АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от   27.04.2016г. №53
                с. Домашка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Содержание,ремонт и  модернизация систем наружного освещения сельского поселения Домашка на 2014-2016 годы»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 22.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Содержание,ремонт и  модернизация систем наружного освещения сельского поселения Домашка на 2014-2016 годы» за 2016 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.
Глава сельского поселения Домашка                          Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

	Приложение №1
к распоряжению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский
№53 от 27.04.2017 г.

Годовой отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
1. Наименование программы
«Содержание, ремонт и  модернизация систем наружного освещения сельского поселения Домашка на 2014-2016 годы»
2. Цель и задачи программы

Цель:
-формирование современного светового облика сельского поселения Домашка;
-наружное архитектурное освещение зданий и сооружений;
-освещение парков и скверов, спортивных и детских площадок;
 -качественное и высокоэффективное освещение территории сельского поселения на основе высокоэкономичных и надежных источников света;
-повышение надежности и электробезопасности работы сетей наружного освещения.
снижение затрат муниципального бюджета на
уличное освещение и повышение качества жизни жителей сельского поселения за счет применения современных энергосберегающих технологий освещения;
- Задачи:
	- модернизация систем наружного освещения сельского поселения Домашка;
- экономное использование электроэнергии и средств, выделяемых на содержание систем наружного освещения ;
- повышение надежности и эффективности установок наружного освещения, а также снижение эксплуатационных затрат;

	- повышение деловой активности населения сельского поселения  в вечерние часы;
-
выполнение нормативных требований, предъявляемых к уровню освещения проезжей части улиц, дорог, объектов,
увеличение количества освещаемой территории;
снижение потребления электрической энергии, повышение эффективности систем наружного освещения, увеличение срока службы, эксплуатационных затрат на содержание систем наружного освещения

3. Оценка результативности и эффективности реализации программы
3.1. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки.
Выполнен комплекс работ по монтажу уличных светильников  в с.Домашка на сумму 169,0тыс.рублей
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы
На реализацию мероприятий Программы в 2016 году было предусмотрено выделение бюджетных ассигнований в размере 1363,0тыс. рублей, 100% средства местного бюджета.
3.2. Данные о бюджетных ассигнованиях и иных средствах, направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации программы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Объём финансирования в 2016 г., тыс. руб.

	планируемый
	фактический

	1.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	1363,0
	1363,0

3.3. Данные о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями.
Муниципальное задание не используется.
3.4. Запланированные, но не достигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.
По итогам 2016 года мероприятия программы, влияющие непосредственно на достижение результатов программы в 2016 году, исполнены в полной мере.
3.5. Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В связи с необходимостью дальнейшей модернизации систем наружного освещения в с.п. Домашка  следует разработать данную муниципальную программу на очередной период 2017-2019 гг.